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سیاسی و بین المللگوناگون

حمایتی  بسته های  توزیع  دوم  نوبت  شروع 
امام  امداد  کمیته  و  بهزیستی  مددجویان  میان 
خمینی)ره( به دستور رئیس  جمهور ابلاغ شده 
است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
مراسم تودیع و معارفه مدیر عامل شستا با اشاره به 
این که سبد کالای آموزش و پرورش توزیع و تمام 
شد، گفت: دیگر وزارتخانه ها نیز تک به تک و با تایید 
ذی حسابان دریافت می کنند و برای مددجویان 
بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی )ره( و پشت 

نوبتی ها اقدام شده است. 
به گزارش شبکه خبر، به گفته »شریعتمداری« گروه 
سوم افرادی مانند رانندگان و کارگران ساختمانی 
هستند که حقوق زیر سه میلیون دارند و به تدریج در 
گروه های مختلف سامان دهی شدند و به دستور 

رئیس جمهور بسته حمایتی برای شروع نوبت دوم 
سازمان های حمایتی مانند بهزیستی و کمیته امداد 

امام خمینی)ره( ابلاغ شده است. 
وی درباره افرادی که بیمه نیستند و در گروه های 
بیمه  مردم  بیشتر  افزود:  ندارند،  قرار  مشمول 

و  امداد  کمیته  مراکز  به  آن  از  غیر  اما  هستند، 
بهزیستی بعد از اتمام این مرحله اعلام می کنیم که 

برای ثبت نام تقاضایشان اقدام کنند.
 وی در پاسخ به این که آیا از وضعیت حقوقی کارگران 
مطلع هستید، توضیح داد: در شورای عالی کار 
کمیته دستمزد به صورت سه جانبه گرایانه در حال 
بررسی است. یک طرف کارفرمایان و یک طرف 
دولت است و هر سال مکلف به اعلام تغییرات حقوق 
و دستمزد هستیم و فاصله معیشت را با حقوق و 
دستمزد می سنجیم و تعیین می کنیم مسیر چگونه 

طی شود تا این فاصله به حداقل برسد. 
به گفته وی، با سیاست های جبرانی تلاش داریم تا 
آخر سال مشکلات همه اقشار را رفع کنیم و تصمیم 

عمومی دولت همین سبد های حمایتی است.

گروهی از نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا 
طرحی را به سنا و مجلس نمایندگان برده اند که 
هدف آن قطع نظام بانکی ایران از شبکه بین المللی 

و فشار به پول ملی ایران است. 
به گزارش شبکه خبر، نشریه »واشنگتن فری بیکن« 
به نقل از منابع مطلع نوشته، هدف از این طرح 
»تد کروز« سناتور جمهوری خواه  به رهبری  که 
آمریکایی به سنا و مجلس نمایندگان ارائه شده 
است، قطع دسترسی بانک های ایرانی به سیستم 
مالی بین المللی به بهانه حمایت آن ها از »تروریسم« 
است. این طرح، بانک های ایرانی را حامی تروریسم 
و عامل پولشویی معرفی می کند و تحریم آن ها را 

خواستار می شود. 
بنابراین گزارش، نمایندگان حامی این طرح دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس  جمهور آمریکا را به اجرای 
کند تحریم های مالی علیه ایران به منظور جلب 
رضایت کشورهای اروپایی همکار با ایران متهم 
کرده اند. طرح پیشنهادی این نمایندگان، علاوه 
بر نظام مالی، روش هایی مانند استفاده از ارزهای 
رمزنگاری شده )کریپتو کارنسی ها( برای دور زدن 

تحریم های آمریکا و ادامه تجارت میان ایران و اروپا 
را نیز هدف قرار می دهد. 

مقابله با تلاش ایران برای حفظ ارزش ریال یکی 
دیگر از اهداف این طرح اعلام شده است. 

»کروز« بامداد روز گذشته با طرح دوباره این ادعا که 
توافق هسته ای منابع مالی لازم را برای فعالیت های 
منطقه ای در اختیار ایران قرار داد، درباره طرحی 
که به سنا برده است، در توییتر نوشت: »جبران این 
خسارت نیازمند اعمال فشار حداکثری به رژیم 

ایران است.  اقدام رئیس جمهور ترامپ در آغاز روند 
خروج از توافق هسته ای، کاملا درست بود. 

قطع موثر ]دسترسی[ ایران به نظام مالی جهانی، 
که کارکرد این طرح است، یک گام بعدی لازم 
است.«همزمان با طرح کروز در سنا، در مجلس 
نماینده  گالاگر«  »مایک  هم  آمریکا  نمایندگان 
جمهوری خواه ایالت ویسکانسین طرح مشابهی 
ارائه کرده که با حمایت شش نماینده جمهوری خواه 

دیگر همراه شده است.

۲۶ آذر آخرین مهلت اصلاح قیمت ها •
فارس- »رضا باکری« دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به 
این که دوشنبه هفته گذشته به کارخانه های لبنی مهلت یک 
هفته ای دادیم تا قیمت های جدیدی را که ستاد تنظیم بازار 
ابلاغ کرده است، روی محصولات شان حک کنند، گفت: ۲۶ 
آذر ماه آخرین مهلت تعیین شده برای کارخانه های لبنی است 

تا قیمت های جدید را روی محصولات خود حک کنند.
کاهش ۲۰ درصدی سود سپرده  های بانکی •

فارس-بانک های خصوصی که تا پیش از این با نرخ سود ۲۰ 
تا ۲۳ درصد سپرده افتتاح می کردند، با تاکید اخیر »همتی« 
رئیس کل بانک مرکزی، نرخ های سود سپرده جدید را به ۲۰ 

درصد کاهش داده اند.
حذف سوخت پایه خودرو های سنگین •

صدا و سیما- سخنگوی کارگروه توزیع سوخت بر اساس 
پیمایش، از حذف سوخت پایه خودرو های سنگین تا سه ماه 

آینده خبر داد. 
»فرامرز مداح« افزود: از دی تا اسفند ماه امسال بین ۴۵ تا 
۶۰ درصد از سوخت پایه خودرو های سنگین کسر خواهد شد 
و به جای آن رانندگان باید برای دریافت سوخت از باربرگ 

استفاده کنند.
کاهش دما در راه است •

صدا و سیما- کاهش دماي هوا در بیشتر مناطق کشور به دلیل 
ریزش هواي سرد رخ می دهد. بر این اساس، امروز موج بارش 

ها از غرب کشور وارد کشور مي شود.
ثبت ۲ میلیون متقاضی کارت سوخت •

صدا و سیما- شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی، 
از ثبت نام حدود دو میلیون کارت سوخت المثنی تا ظهر روز 

گذشته خبر داد. 
»اسماعیلی« درباره خودروهای نو شماره ای که از سال 9۴ 
کارت سوخت خود را دریافت نکرده اند هم گفت: کارت 
سوخت این خودروها صادر شده و در اداره پست موجود است.

مدیران شستا مشمول قانون می شوند •
میزان- »عادل آذر« رئیس دیوان محاسبات کشور درباره 
ابهامات و مسائل مربوط به قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان گفت: شرکت های زیر مجموعه شستا که زیر نظر 
سازمان تامین اجتماعی هستند، در صورتی که بیش از ۵۰ 
درصد سهام آن ها به طور مشترک یا انفرادی متعلق به شستا 
)سازمان تأمین اجتماعی( باشد، نیز مشمول قانون منع به 

کارگیری بازنشستگان هستند.
ممنوعیت واردات کالاهای غیر استاندارد •

مهر- »نیره پیروزبخت« رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
در حاشیه نشست ۱۶۷۰ اجلاسیه خوراک و فراورده های 
کشاورزی با بیان این که کالاهای غیر استاندارد، اجازه 
ورود به کشور را ندارد، گفت: تحریم ما را از نظارت بر اجرای 

استانداردها منصرف نمی کند.
سیب و پرتقال ذخیره می شود  •

شبکه خبر - در اولین جلسه کمیته راهبردی تنظیم بازار میوه 
مقرر شد ۳۰ هزار تن سیب و ۴۰ هزار تن پرتقال برای شب 

عید ذخیره شود. 
در این جلسه مطرح شد که با توجه به وضعیت مناسب پرتقال، 

امسال میزان ذخیره سازی افزایش می یابد.
شناسایی ۱۷ ملک از اموال مظلومین •

صدا و سیما- »جعفری دولت آبادی« دادستان عمومی و 
انقلاب تهران از شناسایی حداقل ۱۷ ملک و تعدادی خودروی 
گران قیمت از اموال مظلومین خبر داد و گفت: همچنین 

املاکی در کیش و یک بی ام و ۲۰۱8 از او شناسایی شد.
تولید خودرو نصف شد •

تسنیم- بر اساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، تولید 
انواع خودرو در آبان ماه امسال با کاهش ۵۷.۴ درصدی 

همراه بوده است. 
همچنین در این مدت تولید انواع خودرو از ۱۳۵ هزار و ۴۰۲ 
دستگاه در آبان ماه 9۶ به ۵۷ هزار و ۶۲۷ دستگاه کاهش 

یافته است.
احتمال افزایش نرخ جرایم رانندگی •

ایسنا- سردار »مهری« رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا 
از احتمال افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی در قانون 
بودجه سال آینده خبر داد و گفت: برابر قانون هر سه سال یک 
بار با هماهنگی برخی دستگاه ها پیشنهادهایی برای افزایش 
نرخ جرایم رانندگی داده می شود که امسال هم برابر قانون 

زمانش رسیده است.

آغاز نوبت دوم توزیع بسته های حمایتی

طرح جدید نمایندگان آمریکا برای فشار به ایران

تعویق تقدیم لایحه بودجه ۹۸

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: تقدیم لایحه بودجه سال 98 به 
مجلس به دلیل پاره ای اصلاحات توسط دولت به تعویق افتاد. 

به گزارش صدا و سیما، »وکیلی« با اشاره به این که دولت در حال 
اصلاحاتی در سند دخل و خرج سال 98 کشور است، افزود: قرار 
بود رئیس جمهور ۲۵ آذر ماه برای تقدیم لایحه بودجه در مجلس 
حاضر شود اما با توجه به اصلاح برخی نکات در بودجه سال آینده 

بنا شد بودجه 98 پس از اعمال اصلاحات به مجلس تقدیم شود.

امروز؛ استیضاح وزیر علوم
طرح استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری امروز با حضور 
نمایندگان متقاضی در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

بررسی می شود. 
به گزارش صدا و سیما، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، همچنین امروز تقاضای تعدادی از نمایندگان برای اعمال 
ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس درباره اظهارات وزیر امور 
خارجه را به رای خواهد گذاشت و روز سه شنبه نیز ابعاد حادثه 

تروریستی چابهار را با حضور مسئولان مربوط بررسی می کند.

وزیران ارشاد و اطلاعات به مجلس می روند
وزیران فرهنگ و ارشاد اسلامی و اطلاعات این هفته برای پاسخ 
به سوال تعدادی از نمایندگان در نشست علنی مجلس حضور 

می یابند. 
محاسبات،  دیوان  رئیس  همچنین  سیما،  و  صدا  گزارش  به 
گزارشی درباره اقتضائات و الزامات لایحه بودجه سال 98 کل 

کشور به نمایندگان مردم ارائه خواهد داد.

ظریف: موشک های ما قابل مذاکره نیست
وزیر خارجه ایران در مصاحبه ای با شبکه خبری الجزیره تصریح 
کرد: موشک های ایران دفاعی است و ایران درباره آن ها مذاکره 

نخواهد کرد. 
به گزارش تسنیم، »محمد جواد ظریف«، در مصاحبه ای کوتاه با 
شبکه خبری الجزیره، با بیان این که موشک های ایران ماهیت 
دفاعی دارد، به ادعاهای مقام های آمریکایی که ایران را به نقض 

قطعنامه شورای امنیت به دلیل آزمایش های موشکی متهم می کنند، پاسخ داد.

اوپک با فعالیت های آمریکا در حوزه نفت، فرو می ریزد
وال استریت ژورنال در مقاله ای مدعی شد: اوپک فرو می ریزد و 
آمریکا به اولین کشور صادر کننده نفت در جهان تبدیل می شود .

به گزارش ایرنا، وال استریت ژورنال می نویسد: »آمریکا دقیقا در 
همان روزگاری که همه سیاستمداران آمریکا راجع به نقطه اوج 
در تولید نفت صحبت می کردند به بزرگ ترین تولید کننده نفت 

در جهان تبدیل شد.«

شورای نگهبان نمی تواند از ایرادهای CFT چشم پوشی کند
 CFT سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایرادهای شورای نگهبان به
را نباید سیاسی دانست. شورا باید بر اساس قانون اساسی و شرع 
مقدس اسلام، ایرادهای لازم را بگیرد و نمی تواند از اشکالات 

چشم پوشی کند. 
به گزارش مهر، »کدخدایی« درباره مخالفت شورای نگهبان با 
CFTاظهار کرد: این که CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

بررسی می شود، به این علت است که مجمع، موارد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس را 
همواره مورد رسیدگی قرار می دهد و موضوع جدیدی نیست.

افزایش همکاری تهران و دهلی نو به نفع ۲ کشور است
معاون اول رئیس جمهور بر گسترش روابط دو کشور جمهوری اسلامی ایران و هندوستان در 
همه زمینه ها تاکید کرد و خواستار استفاده از همه ظرفیت ها برای ارتقای سطح مناسبات تجاری 
و اقتصادی دو کشور شد. به گزارش مهر، »جهانگیری« در دیدار سفیر کشورمان در دهلی نو، 
افزایش سطح همکاری های دو کشور بزرگ ایران و هند را به نفع دو کشور و منطقه ارزیابی کرد 

و گفت: این همکاری ها می تواند به ایجاد ثبات و امنیت بیشتر در منطقه کمک کند.

شورای امنیت ضامن اجرای توافق صلح یمن می شود
در حالی که قرار است شورای امنیت طی چند روز آینده پیش نویس قطعنامه ای را برای نظارت 
بر اجرای توافق های حاصل شده میان طرف های یمنی تصویب کند، فرستاده سازمان ملل 

تاکید کرد که هر دو طرف با نظارت سازمان ملل بر بندر الحدیده موافقت کرده اند. 
به گزارش ایسنا، دیپلمات های غربی پیش بینی کرده اند که اعضای شورای امنیت طی چند روز 
آینده با پیش نویس قطعنامه ای درباره نظارت بر توافق های حاصل شده میان طرف های یمنی 
در سوئد و ایجاد مکانیزم نظارت بر آتش بس در الحدیده و رساندن کمک های بشر دوستانه به 

مردم یمن موافقت کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از تصویب استمهال 
سه ساله تسهیلات دریافتی کشاورزان خسارت 
دیده از حوادث غیرمترقبه توسط دولت خبر 

داد. 
به گزارش صدا و سیما، »عبدالمهدی بخشنده« 
افزود: با پیگیری مستمر وزارت جهاد کشاورزی 
و با همکاری سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
کشور و بانک مرکزی، هیئت وزیران در جلسه 
هجدهم آذر ماه، بازپرداخت تسهیلات دریافتی 
کشاورزانی را که از حوادث غیرمترقبه مانند 

خشکسالی و سرمازدگی در سال زراعی 9۷-
9۶ آسیب دیده اند، به مدت سه سال استمهال 
کرد. به گفته وی، بر این اساس تولید کنندگان 
خسارت دیده بخش کشاورزی که سررسید 
بدهی وام آن ها از اول مهر ماه 9۶ تا پایان اسفند 
ماه 9۷ است، می توانند با مراجعه به کارگروه 
مربوط در هر شهرستان اقدام لازم را انجام دهند 
و هزینه مالی امهال این تسهیلات را دولت تقبل 
کرده است که پس از تایید نهایی به بانک های 

عامل پرداخت می کند.

تصویب استمهال ۳ ساله تسهیلات کشاورزان

کمبودی در اقلام اساسی نیست

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به این که کمبودی در توزیع اقلام 
اساسی وجود ندارد، گفت: با توجه به فراوانی کالا در انبارها، هیچ کمبودی در 
توزیع اقلام اساسی وجود ندارد. به گزارش شبکه خبر، »آقا طاهر« افزود: اگر چه 
با کاهش نرخ دلار، انتظار مردم بر آن بود که قیمت کالا ها با روند کاهشی در بازار 
روبه رو شود، اما سال های متمادی است که با معضل گران شدن کالا ها به بهانه 

افزایش قیمت دلار و بی تاثیری آن از افت قیمت، مواجه هستیم. 
وی ادامه داد: با توجه به اختصاص ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات 
کالا های اساسی مانند برنج، روغن، شکر، دانه های روغنی و ...، کاهش نرخ 
دلار تاثیری بر قیمت این محصولات ندارد و تنها قیمت روغن به دلیل افزایش 

نرخ حلب و قوطی با نوساناتی در بازار روبه رو شده است.

انتظار مردم رسیدگی به وضعیت بازار است

روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
حضور اعضا تشکیل جلسه داد. 

در ابتدای این نشست، آیت ا... »جنتی« که 
به  با اشاره  بر عهده داشت  را  ریاست جلسه 
مشکلات ناشی از تورم و گرانی  کالاهای مورد 
نیاز مردم، خواستار نظارت مؤثر دستگاه های 

مسئول شد. 
به گزارش شبکه خبر، »جنتی« افزود: انتظار به حق مردم رسیدگی جدی به 
وضعیت بازار است و در شرایط فعلی این موضوع باید به عنوان اولویت اصلی همه 

دستگاه ها مورد توجه جدی قرار گیرد.


